



PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO
PRAÇA BARÃO DE GURGUÉIA, 443 – CENTRO – UNIÃO – PI
CNPJ: 06.553.606/0001-30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED
RUA DAVID CALDAS, S/N, CENTRO.
UNIÃO-PIAUI CEP: 64 120-000

EDITAL DA CHAMADA PÚBLICA – Nº 001/2020
Atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE

**ATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES E JULGAMENTO DA
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2020**

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001.0000491/2020.

MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2020.

DATA: 27/02/2020 - HORA DE INÍCIO: 09:00 horas.

OBJETO: CHAMADA PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, ATRAVÉS DA AGRICULTURA FAMILIAR, DESTINADOS AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE, conforme Lei nº 11.947/09, na Resolução CD/FNDE nº 26, de 17/06/2013 e Resolução CD/FNDE nº4, de 02/04/2015.

No dia e horário supramencionados, na sala de Seção da Merenda Escolar da Secretaria Municipal de Educação, localizado à Rua David Caldas s/n, Centro de União, reuniram-se, em sessão pública, os membros da Seção de Merenda Escolar, incumbida de dirigir e julgar o procedimento licitatório Chamada Pública nº 01/2020, e também representantes do Sindicato dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais de União, Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente de União, que objetiva AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, ATRAVÉS DA AGRICULTURA FAMILIAR, DESTINADOS AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE, conforme Lei nº 11.947/09 e na Resolução CD/FNDE nº 26 de 17/06/2013 e Resolução CD/FNDE nº4, de 02/04/2015. A Chamada Pública nº 01/2019 foi devidamente publicada no Mural Público da Prefeitura Municipal de União, no sítio oficial da Prefeitura de União-PI, no Diário Oficial dos Municípios do Estado Piauí, no mural da Secretaria Municipal de Educação e Sindicato dos Trabalhadores Rurais Agricultores (as) Familiares - STRAAF de União, bem como divulgada nos meios de comunicação local. O período aberto para apresentação dos envelopes contendo a documentação para habilitação e os projetos de venda foram de 20/02/2020 a 26/02/2020. Protocolaram a documentação necessária para a realização do certame conforme Edital os Fornecedores Individuais, detentores de DAP Física, não organizados em grupo: 1-Antônio Luís da Rocha Mendes 2-Antoniél Soares Oliveira 3-Antônio Ferreira de Moraes 4- Antônio Carlos Carvalho Carneiro 5- Adriana dos Santos 6- Aurélio Rodrigues Moraes 7- Cecílio Mariano de Sousa Filho 8- Cleide Maria de Moraes 9- Domingos de Barros Sousa 10- Domingos José dos Santos Neto 11- Domingos Mariano de Sousa 12-Edilson da Silva Mendes 13- Elisa Alves de Sousa Silva 14- Espedito da Silva Victor 15- Everton Silva Nascimento 16- Expedita Ribeiro da Cruz Sampaio 17- Francisco Francelino de Sousa 18- Francilene Moura da Silva 19- Francisca das Chagas Florindo Torres 20- Francisca Maria Gomes 21- Francisca Teixeira dos Santos 22- Francisca Vicente da Silva 23- Francisco Rodrigues de Sousa 24- Francisco Cantuário da Silva 25- Francisco das Chagas Gomes de Sousa 26-

**PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO**

PRAÇA BARÃO DE GURGUÉIA, 443 – CENTRO – UNIÃO – PI

CNPJ: 06.553.606/0001-30

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED

RUA DAVID CALDAS, S/N, CENTRO.

UNIÃO-PIAUI CEP: 64 120-000

Francisco Fernandes da Costa 27- Francisco Menezes de Sousa 28- Francisco Nazaré da Silva 29- Geralda da Silva Vieira 30- Girlene Pereira Rodrigues 31- Honorina Maria da Cruz 32- Ismaly Reis Soares Oliveira 33- João de Deus Fernandes de Jesus 34- Joaquim Cardoso Neto 35- Joelina Lima de Sousa 36- José Antônio Pereira de Melo 37- José Bonifácio da Silva Sousa 38- José de Jesus Lima 39- José Machado da Cruz 40- José Soares Oliveira 41- Josélia da Silva Santos 42- Luís da Silva Santos 43- Luiza Ana de Jesus Silva Cruz 44- Manoel Cardoso Chaves 45- Maria Cleudinar Moreira Sousa 46- Maria da Cruz Silva 47- Maria de Fátima Alves da Silva 48- Maria de Fátima Sousa Pessoa 49- Maria de Jesus Costa Fernandes 50- Maria de Jesus Ferreira Lima 51- Maria do Socorro Costa Fernandes 52- Maria do Socorro Lima Brandão 53- Maria do Socorro Mesquita Silva 54- Maria Lucilene da Silva Freitas 55- Maria Vangir Soares Oliveira 56- Nayana Maria Soares Oliveira 57- Odair José Oliveira Coutinho 58- Paulo Inês Mota 59- Raimundo Coutinho da Silva 60- Rubson Tomaz da Silva Vieira 61- Salomão Costa da Silva 62- Silvania de Aquino Sousa 63- Silvanir Costa Rodrigues da Silva 64- Suely Oliveira 65- Valdir Barros Rodrigues 66- Veralucia Pereira Rodrigues Almeida 67- Eva de Jesus Sousa. Todos os licitantes realizaram a entrega dos seus respectivos documentos na data prevista para a sessão pública e julgamento da presente sessão. Os membros da Seção de Merenda procederam à análise dos documentos de habilitação exigidos no edital, sendo os mesmos analisados e rubricados por membro da equipe. Após análise dos documentos apresentados, constatou-se atendidas as exigências do Edital, estando assim, habilitados todos os participantes. Face a esta condição, passou-se para a análise dos projetos de venda, verificou-se que os mesmos atendem ao exigido no Edital e elaborou-se o quadro a seguir, com os produtos e preços apresentados:

NOME	PRODUTO	UC	QUANT	Pço/U	Pç /TOTAL
01 - Adriana dos Santos	coentro	kg	25	R\$8,80	R\$ 220,00
	cebolinha	kg	25	R\$8,80	R\$ 220,00
	abóbora	kg	37	R\$2,40	R\$ 88,80
	maxixe	kg	12,5	R\$8,00	R\$ 100,00
	TOTAL				R\$ 628,80
02 - Antoniel Soares Oliveira	milho	es	650	R\$0,85	R\$ 552,50
	feijão	kg	33	R\$7,00	R\$ 231,00
	TOTAL				R\$ 783,50
03 - Antonio Carlos Carvalho	milho	es	650	R\$0,85	R\$ 552,50
	bananas	um	2.500	R\$0,60	R\$ 1.500,00
	Melancia	kg	1.000	R\$1,10	R\$ 1.100,00
	abóbora	kg	37	R\$2,40	R\$ 88,80
	macaxeira	kg	40	R\$3,00	R\$ 120,00
	TOTAL				R\$ 3.361,30

**PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO**

PRAÇA BARÃO DE GURGUÉIA, 443 – CENTRO – UNIÃO – PI

CNPJ: 06.553.606/0001-30

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED

RUA DAVID CALDAS, S/N, CENTRO.

UNIÃO-PIAUI

CEP: 64 120-000

04 - Antonio Ferreira de Moraes	Bananas	um	5.000	R\$0,60	R\$ 3.000,00
05 - Antonio Luis da Rocha Mendes	milho	es	900	R\$0,85	R\$ 765,00
06 - Aurélio Rodrigues Moraes	milho	es	650	R\$0,85	R\$ 552,50
	feijão	kg	33	R\$7,00	R\$ 231,00
	quiabo	kg	16,5	R\$8,00	R\$ 132,00
	Melancia	kg	2.000	R\$1,10	R\$ 2.200,00
	TOTAL				R\$ 3.115,50
07 - Cecilio Mariano de Sousa Filho	feijão	kg	33	R\$7,00	R\$ 231,00
	quiabo	kg	16,5	R\$8,00	R\$ 132,00
	maxixe	kg	12,5	R\$8,00	R\$ 100,00
	milho	es	650	R\$0,85	R\$ 552,50
	TOTAL				R\$ 1.015,50
08 - Cleide Maria de Moraes	coentro	kg	25	R\$8,80	R\$ 220,00
	cebolinha	kg	25	R\$8,80	R\$ 220,00
	abóbora	kg	37	R\$2,40	R\$ 88,80
	Alface	kg	50	R\$7,50	R\$ 375,00
	quiabo	kg	16,5	R\$8,00	R\$ 132,00
	pepino	kg	28	R\$2,70	R\$ 75,60
	TOTAL				R\$ 1.111,40
09 - Domingos de Barros Sousa	milho	es	800	R\$0,85	R\$ 680,00
10 - Domingos José dos Santos	milho	es	700	R\$0,85	R\$ 595,00
	feijão	kg	33	R\$7,00	R\$ 231,00
	TOTAL				R\$ 826,00
11 - Domingos Mariano de Sousa	milho	es	650	R\$0,85	R\$ 552,50
	feijão	kg	33	R\$7,00	R\$ 231,00
	abóbora	kg	37	R\$2,40	R\$ 88,80
	macaxeira	kg	40	R\$3,00	R\$ 120,00
	TOTAL				R\$ 992,30
12 - Edilson da Silva	milho	es	650	R\$0,85	R\$ 552,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO

PRAÇA BARÃO DE GURGUÉIA, 443 – CENTRO – UNIÃO – PI

CNPJ: 06.553.606/0001-30

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED

RUA DAVID CALDAS, S/N, CENTRO.

UNIÃO-PIAUI

CEP: 64 120-000

Mendes	feijão	kg	33	R\$7,00	R\$ 231,00
	TOTAL				R\$ 783,50

13 - Elisa Alves de Sousa Silva	coentro	kg	25	R\$8,80	R\$ 220,00
	cebolinha	kg	25	R\$8,80	R\$ 220,00
	quiabo	kg	16,5	R\$8,00	R\$ 132,00
	maxixe	kg	12,5	R\$8,00	R\$ 100,00
	abóbora	kg	37	R\$2,40	R\$ 88,80
	macaxeira	kg	40	R\$3,00	R\$ 120,00
TOTAL					R\$ 880,80

14 - Espedito da Silva Victor	macaxeira	kg	40	R\$3,00	R\$ 120,00
	milho	es	700	R\$0,85	R\$ 595,00
	abóbora	kg	37	R\$2,40	R\$ 88,80
	TOTAL				

15 - Eva de Jesus Sousa	quiabo	kg	16,5	R\$8,00	R\$ 132,00
	maxixe	kg	12,5	R\$8,00	R\$ 100,00
	abóbora	kg	37	R\$2,40	R\$ 88,80
	macaxeira	kg	40	R\$3,00	R\$ 120,00
	Milho	es	400	R\$0,85	R\$ 340,00
	TOTAL				

16 - Everton Silva Nascimento	milho	es	700	R\$0,85	R\$ 595,00
	feijão	kg	33	R\$7,00	R\$ 231,00
	TOTAL				

17 - Expedita Ribeiro da Cruz	coentro	kg	25	R\$8,80	R\$ 220,00
	cebolinha	kg	25	R\$8,80	R\$ 220,00
	abóbora	kg	37	R\$2,40	R\$ 88,80
	Alface	kg	50	R\$7,50	R\$ 375,00
	pepino	kg	28	R\$2,70	R\$ 75,60
	maxixe	kg	12,5	R\$8,00	R\$ 100,00
	TOTAL				

18 - Francilene Moura da Silva	coentro	kg	25	R\$8,80	R\$ 220,00
	cebolinha	kg	25	R\$8,80	R\$ 220,00
	maxixe	kg	12,5	R\$8,00	R\$ 100,00
	quiabo	kg	16,5	R\$8,00	R\$ 132,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO
PRAÇA BARÃO DE GURGUÉIA, 443 – CENTRO – UNIÃO – PI
CNPJ: 06.553.606/0001-30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED
RUA DAVID CALDAS, S/N, CENTRO.
UNIÃO-PIAUI CEP: 64 120-000

	abóbora	kg	37	R\$2,40	R\$ 88,80
	pepino	kg	28	R\$2,70	R\$ 75,60
	TOTAL				R\$ 836,40

19 - Francisca das Chagas Florindo	coentro	kg	25	R\$8,80	R\$ 220,00
	cebolinha	kg	25	R\$8,80	R\$ 220,00
	abóbora	kg	37	R\$2,40	R\$ 88,80
	pepino	kg	28	R\$2,70	R\$ 75,60
	maxixe	kg	12,5	R\$8,00	R\$ 100,00
	feijão	kg	33	R\$7,00	R\$ 231,00
	TOTAL				R\$ 935,40

20 - Francisca Maria Gomes	milho	es	650	R\$0,85	R\$ 552,50
	feijão	kg	33	R\$7,00	R\$ 231,00
	Banana	um	3.000	R\$0,60	R\$ 1.800,00
	melancia	kg	500	R\$1,10	R\$ 550,00
	TOTAL				R\$ 3.133,50

21 - Francisca Teixeira dos Santos	coentro	kg	25	R\$8,80	R\$ 220,00
	cebolinha	kg	25	R\$8,80	R\$ 220,00
	abóbora	kg	37	R\$2,40	R\$ 88,80
	Alface	kg	50	R\$7,50	R\$ 375,00
	macaxeira	kg	40	R\$3,00	R\$ 120,00
	mamão	kg	300	R\$2,70	R\$ 810,00
	TOTAL				R\$ 1.833,80

22 - Francisca Vicente da Silva	coentro	kg	25	R\$8,80	R\$ 220,00
	cebolinha	kg	25	R\$8,80	R\$ 220,00
	pimentinh	kg	12	R\$8,00	R\$ 96,00
	pepino	kg	28	R\$2,70	R\$ 75,60
	abóbora	kg	37	R\$2,40	R\$ 88,80
	macaxeira	kg	40	R\$3,00	R\$ 120,00
	TOTAL				R\$ 820,40

23 - Francisco Cantuário da Silva	feijão	kg	33	R\$7,00	R\$ 231,00
	quiabo	kg	16,5	R\$8,00	R\$ 132,00
	maxixe	kg	12,5	R\$8,00	R\$ 100,00
	abóbora	kg	37	R\$2,40	R\$ 88,80
	mamão	kg	200	R\$2,70	R\$ 540,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO
PRAÇA BARÃO DE GURGUÉIA, 443 – CENTRO – UNIÃO – PI
CNPJ: 06.553.606/0001-30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED
RUA DAVID CALDAS, S/N, CENTRO.
UNIÃO-PIAUI CEP: 64 120-000

	TOTAL				R\$ 1.091,80
--	--------------	--	--	--	---------------------

24 - Francisco das Chagas Gomes	milho	es	650	R\$0,85	R\$ 552,50
	feijão	kg	33	R\$7,00	R\$ 231,00
	abóbora	kg	37	R\$2,40	R\$ 88,80
	macaxeira	kg	40	R\$3,00	R\$ 120,00
	TOTAL				R\$ 992,30

25 - Francisco Fernandes da Costa	milho	es	650	R\$0,85	R\$ 552,50
	feijão	kg	33	R\$7,00	R\$ 231,00
	quiabo	kg	16,5	R\$8,00	R\$ 132,00
	maxixe	kg	12,5	R\$8,00	R\$ 100,00
	macaxeira	kg	40	R\$3,00	R\$ 120,00
TOTAL				R\$ 1.135,50	

26 - Fco Francelino de Sousa	milho	es	800	R\$0,85	R\$ 680,00
------------------------------	-------	----	-----	---------	------------

27 - Francisco Menezes de Sousa	milho	es	900	R\$0,85	R\$ 765,00
---------------------------------	-------	----	-----	---------	------------

28 - Francisco Nazaré da Silva	coentro	kg	25	R\$8,80	R\$ 220,00
	cebolinha	kg	25	R\$8,80	R\$ 220,00
	feijão	kg	33	R\$7,00	R\$ 231,00
	maxixe	kg	12,5	R\$8,00	R\$ 100,00
	abóbora	kg	37	R\$2,40	R\$ 88,80
	macaxeira	kg	40	R\$3,00	R\$ 120,00
TOTAL				R\$ 979,80	

29 - Francisco Rodrigues de Sousa	coentro	kg	25	R\$8,80	R\$ 220,00
	cebolinha	kg	25	R\$8,80	R\$ 220,00
	milho	es	650	R\$0,85	R\$ 552,50
	feijão	kg	33	R\$7,00	R\$ 231,00
	pimentinha	kg	12	R\$8,00	R\$ 96,00
	bananas	um	500	R\$0,60	R\$ 300,00
	TOTAL				R\$ 1.619,50

30 - Geralda da Silva Vieira	milho	es	900	R\$0,85	R\$ 765,00
------------------------------	-------	----	-----	---------	------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO

PRAÇA BARÃO DE GURGUÉIA, 443 – CENTRO – UNIÃO – PI

CNPJ: 06.553.606/0001-30

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED

RUA DAVID CALDAS, S/N, CENTRO.

UNIÃO-PIAUI

CEP: 64 120-000

31 - Girlene Pereira Rodrigues	coentro	kg	25	R\$8,80	R\$ 220,00
	cebolinha	kg	25	R\$8,80	R\$ 220,00
	quiabo	kg	16,5	R\$8,00	R\$ 132,00
	maxixe	kg	12,5	R\$8,00	R\$ 100,00
	abóbora	kg	37	R\$2,40	R\$ 88,80
	macaxeira	kg	40	R\$3,00	R\$ 120,00
	TOTAL				R\$ 880,80

32 - Honorina Maria da Cruz	coentro	kg	25	R\$8,80	R\$ 220,00
	cebolinha	kg	25	R\$8,80	R\$ 220,00
	abóbora	kg	37	R\$2,40	R\$ 88,80
	quiabo	kg	16,5	R\$8,00	R\$ 132,00
	maxixe	kg	12,5	R\$8,00	R\$ 100,00
	TOTAL				R\$ 760,80

33 - Ismaly Reis Soares Oliveira	milho	es	650	R\$0,85	R\$ 552,50
	feijão	kg	33	R\$7,00	R\$ 231,00
	TOTAL				R\$ 783,50

34 - João de Deus Fernandes de	milho	es	650	R\$0,85	R\$ 552,50
	feijão	kg	33	R\$7,00	R\$ 231,00
	batata	kg	50	R\$2,80	R\$ 140,00
	bananas	um	2.500	R\$0,60	R\$ 1.500,00
	Melancia	kg	1.000	R\$1,10	R\$ 1.100,00
	TOTAL				R\$ 3.523,50

35 - Joaquim Cardoso Neto	milho	es	700	R\$0,85	R\$ 595,00
	feijão	kg	33	R\$7,00	R\$ 231,00
	TOTAL				R\$ 826,00

36 - Joelina Lima de Sousa	milho	es	900	R\$0,85	R\$ 765,00
----------------------------	-------	----	-----	---------	------------

37 - José Antonio Pereira de Melo	milho	es	650	R\$0,85	R\$ 552,50
	feijão	kg	33	R\$7,00	R\$ 231,00
	Melancia	kg	2.000	R\$1,10	R\$ 2.200,00
	abóbora	kg	37	R\$2,40	R\$ 88,80
	macaxeira	kg	40	R\$3,00	R\$ 120,00
	TOTAL				R\$ 3.192,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO
PRAÇA BARÃO DE GURGUÉIA, 443 – CENTRO – UNIÃO – PI
CNPJ: 06.553.606/0001-30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED
RUA DAVID CALDAS, S/N, CENTRO.
UNIÃO-PIAUI CEP: 64 120-000

38 - José Bonifácio da Silva Sousa	milho	es	650	R\$0,85	R\$ 552,50
	feijão	kg	33	R\$7,00	R\$ 231,00
	Banana	um	4.000	R\$0,60	R\$ 2.400,00
	melancia	kg	500	R\$1,10	R\$ 550,00
	TOTAL				R\$ 3.733,50

39 - José de Jesus Lima	milho	es	650	R\$0,85	R\$ 552,50
	feijão	kg	33	R\$7,00	R\$ 231,00
	Banana	um	5.000	R\$0,60	R\$ 3.000,00
	melancia	kg	1.000	R\$1,10	R\$ 1.100,00
	TOTAL				R\$ 4.883,50

40 - José Machado da Cruz	coentro	kg	25	R\$8,80	R\$ 220,00
	cebolinha	kg	25	R\$8,80	R\$ 220,00
	TOTAL				R\$ 440,00

41 - Josélia da Silva Santos	milho	es	650	R\$0,85	R\$ 552,50
	feijão	kg	33	R\$7,00	R\$ 231,00
	Banana	um	4.000	R\$0,60	R\$ 2.400,00
	melancia	kg	500	R\$1,10	R\$ 550,00
	TOTAL				R\$ 3.733,50

42 - José Soares Oliveira	milho	es	650	R\$0,85	R\$ 552,50
	feijão	kg	33	R\$7,00	R\$ 231,00
	TOTAL				R\$ 783,50

43 - Luis da Silva Santos	milho	es	650	R\$0,85	R\$ 552,50
	feijão	kg	33	R\$7,00	R\$ 231,00
	Banana	um	4.000	R\$0,60	R\$ 2.400,00
	melancia	kg	500	R\$1,10	R\$ 550,00
	TOTAL				R\$ 3.733,50

44 - Luiza Ana de Jesus Silva Cruz	coentro	kg	25	R\$8,80	R\$ 220,00
	cebolinha	kg	25	R\$8,80	R\$ 220,00
	abóbora	kg	37	R\$2,40	R\$ 88,80
	Alface	kg	50	R\$7,50	R\$ 375,00
	pimentinha	kg	12	R\$8,00	R\$ 96,00
	maxixe	kg	12,5	R\$8,00	R\$ 100,00
	TOTAL				R\$ 1.099,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO

PRAÇA BARÃO DE GURGUÉIA, 443 – CENTRO – UNIÃO – PI

CNPJ: 06.553.606/0001-30

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED

RUA DAVID CALDAS, S/N, CENTRO.

UNIÃO-PIAUI CEP: 64 120-000

45 - Manoel Cardoso Chaves	macaxeira	kg	40	R\$3,00	R\$ 120,00
	milho	es	650	R\$0,85	R\$ 552,50
	TOTAL				R\$ 672,50

46 - Maria Cleudinar Moreira	coentro	kg	25	R\$8,80	R\$ 220,00
	cebolinha	kg	25	R\$8,80	R\$ 220,00
	quiabo	kg	16,5	R\$8,00	R\$ 132,00
	maxixe	kg	12,5	R\$8,00	R\$ 100,00
	milho	es	650	R\$0,85	R\$ 552,50
	pimentinh	kg	12	R\$8,00	R\$ 96,00
	TOTAL				R\$ 1.320,50

47 - Maria da Cruz Silva	coentro	kg	25	R\$8,80	R\$ 220,00
	cebolinha	kg	25	R\$8,80	R\$ 220,00
	abóbora	kg	37	R\$2,40	R\$ 88,80
	Alface	kg	50	R\$7,50	R\$ 375,00
	pimentinha	kg	12	R\$8,00	R\$ 96,00
	maxixe	kg	12,5	R\$8,00	R\$ 100,00
	TOTAL				R\$ 1.099,80

48 - Maria de Fátima Sousa Pessoa	coentro	kg	25	R\$8,80	R\$ 220,00
	cebolinha	kg	25	R\$8,80	R\$ 220,00
	abóbora	kg	37	R\$2,40	R\$ 88,80
	Alface	kg	50	R\$7,50	R\$ 375,00
	quiabo	kg	16,5	R\$8,00	R\$ 132,00
	maxixe	kg	12,5	R\$8,00	R\$ 100,00
	TOTAL				R\$ 1.135,80

49 - Maria de Jesus Costa	coentro	kg	25	R\$8,80	R\$ 220,00
	cebolinha	kg	25	R\$8,80	R\$ 220,00
	milho	es	650	R\$0,85	R\$ 552,50
	feijão	kg	33	R\$7,00	R\$ 231,00
	bananas	um	2.250	R\$0,60	R\$ 1.350,00
	Melancia	kg	1.000	R\$1,10	R\$ 1.100,00
	TOTAL				R\$ 3.673,50

50 - Maria de Jesus Ferreira Lima	milho	es	650	R\$0,85	R\$ 552,50
	feijão	kg	33	R\$7,00	R\$ 231,00
	Banana	um	4.000	R\$0,60	R\$ 2.400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO

PRAÇA BARÃO DE GURGUÉIA, 443 – CENTRO – UNIÃO – PI

CNPJ: 06.553.606/0001-30

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED

RUA DAVID CALDAS, S/N, CENTRO.

UNIÃO-PIAUI

CEP: 64 120-000

	melancia	kg	500	R\$1,10	R\$ 550,00
	TOTAL				R\$ 3.733,50

51 - Maria do Socorro Costa	milho	es	650	R\$0,85	R\$ 552,50
	abobora	kg	37	R\$2,40	R\$ 88,80
	batata	kg	50	R\$2,80	R\$ 140,00
	bananas	um	2.250	R\$0,60	R\$ 1.350,00
	Melancia	kg	1.000	R\$1,10	R\$ 1.100,00
	TOTAL				R\$ 3.231,30

52 - Maria do Socorro Lima	macaxeira	kg	40	R\$3,00	R\$ 120,00
	milho	es	650	R\$0,85	R\$ 552,50
	TOTAL				R\$ 672,50

53 - Maria do Socorro Mesquita	coentro	kg	25	R\$8,80	R\$ 220,00
	cebolinha	kg	25	R\$8,80	R\$ 220,00
	quiabo	kg	16,5	R\$8,00	R\$ 132,00
	pepino	kg	28	R\$2,70	R\$ 75,60
	abóbora	kg	37	R\$2,40	R\$ 88,80
	macaxeira	kg	40	R\$3,00	R\$ 120,00
	TOTAL				R\$ 856,40

54 - Maria de Fátima Alves da	coentro	kg	25	R\$8,80	R\$ 220,00
	cebolinha	kg	25	R\$8,80	R\$ 220,00
	quiabo	kg	16,5	R\$8,00	R\$ 132,00
	maxixe	kg	12,5	R\$8,00	R\$ 100,00
	milho	es	400	R\$0,85	R\$ 340,00
	feijão	kg	33	R\$7,00	R\$ 231,00
	TOTAL				R\$ 1.243,00

55 - Maria Lucilene da Silva Freitas	coentro	kg	25	R\$8,80	R\$ 220,00
	cebolinha	kg	25	R\$8,80	R\$ 220,00
	abóbora	kg	37	R\$2,40	R\$ 88,80
	pepino	kg	28	R\$2,70	R\$ 75,60
	maxixe	kg	12,5	R\$8,00	R\$ 100,00
	quiabo	kg	16,5	R\$8,00	R\$ 132,00
	TOTAL				R\$ 836,40

56 - Maria Vangir	milho	es	650	R\$0,85	R\$ 552,50
-------------------	-------	----	-----	---------	------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO

PRAÇA BARÃO DE GURGUÉIA, 443 – CENTRO – UNIÃO – PI

CNPJ: 06.553.606/0001-30

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED

RUA DAVID CALDAS, S/N, CENTRO.

UNIÃO-PIAUI CEP: 64 120-000

Soares Oliveira	feijão	kg	33	R\$7,00	R\$ 231,00
	TOTAL				R\$ 783,50

57 - Nayana Maria Soares Oliveira	milho	es	900	R\$0,85	R\$ 765,00
-----------------------------------	-------	----	-----	---------	------------

58 - Odair José Oliveira Coutinho	macaxeira	kg	40	R\$3,00	R\$ 120,00
	milho	es	650	R\$0,85	R\$ 552,50
	TOTAL				R\$ 672,50

59 - Paulo Inês Mota	feijão	kg	33	R\$7,00	R\$ 231,00
	quiabo	kg	16,5	R\$8,00	R\$ 132,00
	maxixe	kg	12,5	R\$8,00	R\$ 100,00
	abóbora	kg	37	R\$2,40	R\$ 88,80
	macaxeira	kg	40	R\$3,00	R\$ 120,00
	TOTAL				R\$ 671,80

60 - Raimundo Coutinho da Silva	macaxeira	kg	40	R\$3,00	R\$ 120,00
	milho	es	650	R\$0,85	R\$ 552,50
	feijão	kg	33	R\$7,00	R\$ 231,00
	TOTAL				R\$ 903,50

61 - Rubson Tomaz da Silva Vieira	milho	es	900	R\$0,85	R\$ 765,00
-----------------------------------	-------	----	-----	---------	------------

62 - Salomão Costa da Silva	milho	es	900	R\$0,85	R\$ 765,00
-----------------------------	-------	----	-----	---------	------------

63 - Silvania de Aquino Sousa	feijão	kg	43	R\$7,00	R\$ 301,00
-------------------------------	--------	----	----	---------	------------

64 - Silvanir Costa Rodrigues da	feijão	kg	33	R\$7,00	R\$ 231,00
	bananas	um	500	R\$0,60	R\$ 300,00
	TOTAL				R\$ 531,00

65 - Suely Oliveira	coentro	kg	25	R\$8,80	R\$ 220,00
	cebolinha	kg	25	R\$8,80	R\$ 220,00
	quiabo	kg	16,5	R\$8,00	R\$ 132,00
	maxixe	kg	12,5	R\$8,00	R\$ 100,00
	macaxeira	kg	40	R\$3,00	R\$ 120,00
	milho	es	650	R\$0,85	R\$ 552,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO
 PRAÇA BARÃO DE GURGUÉIA, 443 – CENTRO – UNIÃO – PI
 CNPJ: 06.553.606/0001-30
 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED
 RUA DAVID CALDAS, S/N, CENTRO.
 UNIÃO-PIAUI CEP: 64 120-000

	TOTAL				R\$ 1.344,50
--	--------------	--	--	--	---------------------

66 - Valdir Barros Rodrigues	milho	es	900	R\$0,85	R\$ 765,00
------------------------------	-------	----	-----	---------	------------

67 - Veralucia Pereira Rodrigues	coentro	kg	25	R\$8,80	R\$ 220,00
	cebolinha	kg	25	R\$8,80	R\$ 220,00
	abóbora	kg	37	R\$2,40	R\$ 88,80
	Alface	kg	50	R\$7,50	R\$ 375,00
	macaxeira	kg	40	R\$3,00	R\$ 120,00
	maxixe	kg	12,5	R\$8,00	R\$ 100,00
	TOTAL				

Assim estando os preços e projetos de vendas de acordo com o Edital 001/2020, os Representantes da Seção de merenda, decidiram declarar vencedores da Chamada Pública os participantes conforme tabela acima. Nada mais havendo a tratar lavrou-se a presente Ata que vai assinada por todos os presentes e pelos membros da Seção de Merenda Escolar da Secretaria Municipal de Educação de União, Piauí.

Gardênia de S. Oliveira

Gardênia de Sousa Oliveira
 Seção de Merenda Escolar - SEMED

Raquel Saraiva Nery

Astornado de forma digital por Raquel Saraiva Nery
 DN: cn=Raquel Saraiva Nery, o=Conselho Regional de Nutrição - Gr Negão, ou=CRN 6-16291-PI, email=kelnery@hotmail.com, c=BR
 Dados: 2020.04.22 13:51:49 -03'00'

Raquel Saraiva Nery
 Nutricionista- SEMED

Maria de Fátima Nery Meneses
 Secretária de Política Agrícola e Produção
 CPF: 050.409.073-97

José Gomes Carvalho

José Gomes Carvalho
 Extencionista - SEAMA

Maria de Fátima Nery Meneses
 Sindicato dos Trabalhadores Rurais Agricultores (as) Familiares de União

Ana Lúcia de Oliveira Sousa

Ana Lúcia de Oliveira Sousa
 Assessoria

Secretaria Municipal de Educação - SEMED

	coentro	kg	25	R\$8,80	R\$ 220,00
	cebolinha	kg	25	R\$8,80	R\$ 220,00
	abóbora	kg	37	R\$2,40	R\$ 88,80
	Alface	kg	50	R\$7,50	R\$ 375,00
	macaxeira	kg	40	R\$3,00	R\$ 120,00
	maxixe	kg	12,5	R\$8,00	R\$ 100,00
	milho	es	900	R\$0,85	R\$ 765,00